[image: ]
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS

TERMO DE POSSE
[bookmark: _GoBack]Aos trinta e um dias do mês de agosto do ano de 2017, o Presidente do Conselho de Administração do Instituto Estadual de Meio Ambiente e Recursos Hídricos - IEMA, atendendo o que dispõe a Lei Complementar nº 248, de 28.06.2002, com as alterações da Lei Complementar nº 616, 29.12.2011, lavra o presente Termo de Posse, homologando a nomeação dos representantes abaixo relacionados efetuada pelo Decreto nº 846-S, de 02.06.2017, para compor o Conselho de Administração do IEMA, e que tanto após a posição de suas assinaturas, ficam investidos nas funções de Conselheiros, considerados como serviço público relevante para o Estado do Espírito Santo.
· Diretora Presidente do IEMA
a) Andreia Pereira Carvalho __________________________________________________

· Secretaria de Estado da Saúde - SESA
Titular: Gilsa Aparecida Pimenta Rodrigues _______________________________________

Suplente: Roberto da Costa Laperriere Júnior _____________________________________

· Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG
Titular: Octaciano Gomes de Souza Neto ____________________________________________

Suplente: Eduardo Chagas _______________________________________________________

· Secretaria de Estado de Desenvolvimento - SEDES
Titular: José Eduardo Faria de Azevedo _____________________________________________

Suplente: Cristina Vellozo Santos __________________________________________________

· Associação Nacional de Órgãos Municipais de Meio Ambiente - ANAMMA
Titular: Lucas Scaramussa _______________________________________________________

Suplente: Rodrigo Vargas Ribeiro – Suplente _________________________________________

· Representante dos servidores do IEMA
Titular: Antônio Zamora Neto ______________________________________________________

Suplente: Cheiber Oliveira Meireles ________________________________________________

Cariacica, 31 de agosto de 2017.

ALADIM FERNANDO CERQUEIRA
Presidente do Conselho de Administração do IEMA
image1.jpeg